
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile dell’U.O.: dott.ssa Manuela Cucurachi – Referenti dell’istruttoria: Prof.ssa Antonella Russo – Prof. Vito Attorre 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

U.O. n. 4.7 - permessi studio        Brindisi, data del protocollo 

IL DIRIGENTE    
 

VISTO  Il CCNL del comparto scuola sottoscritto in data 29.11.2007;  

VISTO  l’art 3 del D.P.R. 23.08.1988, n 395, concernente il diritto allo studio;  

VISTA  la Circolare del Ministero della Funzione Pubblica del 05.04.1989, con la quale sono state 

impartite istruzioni in ordine all’applicazione dell’art. 3 del D.P.R. n. 395 citato;  

VISTA  la C.M. n. 319 del 24.10.1991, che detta le istruzioni operative per la fruizione dei permessi 

per il Diritto allo studio del personale comparto scuola; 

VISTO  il Contratto Integrativo Regionale sottoscritto in data 06.03.2023 relativo ai criteri per la 

fruizione dei permessi per il diritto allo studio per il personale docente, educativo e ATA; 

VISTO    che ai sensi del co. 3 dell’art. 2 del CIR il contingente provinciale di permessi individuali 

concedibili è stabilito nel “3% delle unità complessive in servizio a livello provinciale per 

ogni anno scolastico, con arrotondamento all’unità superiore”; 

VISTO     che l’art. 3 del CIR stabilisce che ai fini della determinazione del contingente “va considerata 

come base di calcolo la dotazione organica complessiva provinciale adeguata alla 

situazione di fatto. L’organico del personale docente, compresi gli IRC, dovrà essere 

considerato distintamente per gradi di istruzione”.  
 

D E C R E T A 

Il contingente complessivo dei permessi retribuiti per studio, ex art. 3 del D.P.R. 23.8.1988 n. 395, 

concedibili per l’anno 2025, è determinato come segue: 

TIPOLOGIA DI PERSONALE 

A. S. 2025 

DOTAZIONE 

ORGANICA PROV.LE 
CONTINGENTE 

(3%) 

Scuola dell’infanzia 955 29 

Scuola primaria 2081 63 

Scuola Secondaria di I Grado 1496 45 

Scuola Secondaria di II Grado 2312 70 

personale ATA 1501 45 

TOTALE 8345 252 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                       

• Ai Dirigenti scolastici degli istituti di ogni ordine e grado Brindisi e provincia - Loro sedi  

• Alle OO.SS. Comparto Scuola della Provincia di Brindisi - Loro Sedi  

• Al Sito Web     

• e p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia drpu@postacert.istruzione.it  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-11-26T13:24:09+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-11-26T14:34:51+0100
	protocollo




